



Señora Solange Berstein Jáuregui Presidente Comisión para el Mercado Financiero

Presente

Ref: Modificaciones al Reglamento Interno del Fondo de Inversión Principal Real Estate USA

De nuestra consideración:

Por medio de la presente, comunicamos a ustedes el depósito del nuevo texto refundido del Reglamento Interno del fondo Principal Real Estate USA Fondo de Inversión (el "Fondo"), el cual contiene las siguientes modificaciones acordadas por Asamblea Extraordinaria de Aportantes celebrada con fecha 30 de mayo de 2022 (la "Sesión"):

Modificación aplicable a la siguiente sección del Reglamento Interno:

Título VI "SERIES, REMUNERACIONES, COMISIONES Y GASTOS", Punto Uno, referido a "SERIES", punto 1.3 "Valor cuota inicial"

La propuesta obedece básicamente a la modificación del valor cuota inicial para la Serie O, pasando de USD \$1 a aquel equivalente al último valor cuota conocido y publicado de la Serie A, a la fecha de la primera colocación de cuotas de la Serie O.

Producto de la modificación propuesta, el numeral 1.3, del punto UNO "SERIES", del Título VI. "SERIES, REMUNERACIONES, COMISIONES Y GASTOS", quedaría expresado en lo pertinente en los siguientes términos:

1. Valor cuota inicial.

1.Serie A: USD\$ 1 2.Serie B: USD\$ 1 3.Serie C: USD\$ 1

4. Serie O: El monto equivalente al último valor cuota conocido y publicado de la Serie A, a la fecha de la primera colocación de cuotas de la Serie O.

Se informa que los cambios antes referidos constituyen las principales modificaciones efectuadas al Reglamento Interno adjunto, sin perjuicio de otras adecuaciones de redacción o meramente formales efectuadas al mismo, que no constituyen una alteración al sentido de fondo de las disposiciones correspondientes.

En mi carácter de Gerente General me hago responsable tanto de la veracidad de la información contenida en el presente documento, como de que dichas modificaciones son las únicas que se introducen y que efectivamente corresponden a las contenidas en los textos de los reglamentos internos cuyo depósito se solicita.

Mariano Ugarte
Mariano Ugarte (Jun 8, 2022 19:00 EDT)

Mariano Ugarte Del Solar Gerente General Principal Administradora General de Fondos S.A.